
 

Poplatky 

Schválené úhrady za úkony 

Úhrady za úkony bytového družstva platí členové nebo nečlenové družstva, z jejichž podnětu 

družstvo zajišťuje příslušné administrativní úkony. 

                    

1)     Vyřízení převodu družstevního podílu, vydání nájemní smlouvy a provedení změn zápisu 

v členské evidenci v případě jiných osob (dle Stanov BD). 

               3.000,- Kč 

 

2)  Sankční poplatek za uskutečnění stavebních úprav v bytě bez písemného souhlasu 

bytového družstva. 

        15.000,- Kč 

 

3)    Vyřízení žádosti o souhlas k přenechání části bytu do podnájmu jiné osoby než 

stanoví zákon za podmínky, že bude člen družstva v bytě sám trvale bydlet (za 

každou nově přihlášenou osobu jako spolubydlící jednorázově). 

                      5.000,- Kč 

 

4)   Poplatek za vystavení potvrzení o členství v BD, neexistenci dluhů vůči BD 

apod., vydané představenstvem BD na vlastní žádost člena družstva nebo 

nájemníka. 

                                                                                                                                                                       

200,- Kč 

 

 

 

 

 

 

5)   Poplatek za vydání čipu pro nájemníky a jejich rodinné příslušníky s nimi trvale bydlící. 

                                                                                                                                                                        

50,- Kč 

 

 6)   Poplatek za vydání čipu pro ostatní. 

                                                                                                                                                                       

250,- Kč 
7)   Poplatek za vydání čipu při jeho ztrátě (platí pro všechny). 

                                                                                                                                                                     

200,- Kč 
                                                                                                                                           

8)   Poplatek za povolení umístění sídla firmy v domě (s.r.o., a. s., apod.). 

                                                                                                                                                                     

15 000,- Kč 
 

9)  Vratný poplatek při vystavení Povolení stavebních úprav v bytě.  Bude použit na úhradu 

vzniklých škod a pro případný mimořádný úklid v domě při povolené stavební činnosti.                

                                                                                                                                                                    

5 000,- Kč 

 

 

Sazebník poplatků schválený usnesením členské schůze ze dne 28. 5. 2019. 

Platnost sazebníku od 1. června 2019.  


